PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 августа 2016 года № 1039-п

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объектов капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 8 июля 2016 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 8 июля 2016 года, постановляю:

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объектов капитального строительства:
1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:21461, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Орджоникидзе, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 04:19, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Степная, дом 31, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:00 00 00:1210/7, местоположение: Омская область, город Омск, установлено в центральной части кадастрового квартала 55:36:14 01 04, для размещения антенно-мачтового сооружения;

4) объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1714, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 6-я Северная, дом 164, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:2664, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 25-я Северная, дом 52, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

6) объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:2664, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 25-я Северная, дом 52, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:9721, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 161, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

8) объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:9721, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 161, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:3366, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 19-я Амурская, на земельном участке расположен жилой дом 43/1, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

10) объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:3366, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный  административный округ, улица 19-я Амурская, на земельном участке расположен жилой дом 43/1, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:21456, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 13 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 13, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

12) объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:21456, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 13 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 13, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
13) объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:3699, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 23-я Северная, дом 9, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

14) земельного участка с кадастровым номером 55:36:10 09 06:1032, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 9 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Лукашевича, дом 14, корпус 2, для размещения мойки легковых автомобилей;

15) земельного участка с кадастровым номером 55:36:10 09 06:1037, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 26 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира:  Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Лукашевича, дом 14/2, для размещения мойки легковых автомобилей;

16) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 01 06:30, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 1-этажное строение. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица Горная, дом 16, для размещения административного здания и офиса коммерческой организации;

17) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 03 05:947, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, поселок Чкалова, для размещения гаражей боксового типа.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска направить сведения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков с указанием кадастровых номеров земельных участков и условно разрешенных видов использования Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Омской области» в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                               С.П. Фролов